令和７年５月７日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 寺泊観光まつり よさこいと踊りのフェスティバル実行委員会から、お薦めのイベ

ントに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
熱気あふれるよさこい演舞、華麗なダンスを披露！

第２１回寺泊観光まつり よさこいと踊りのフェスティバルを開催

日 時 ５月１８日（日）午前１０時３０分～午後４時

場 所 寺泊みなと公園ほか（長岡市寺泊大町地内）

内 容

１ 主 旨
寺泊の観光シーズンの幕開けを告げる、熱気あふれるよさこいと踊り

のフェスティバル。未来のダンサーが華麗なダンスを披露する寺泊キッ
ズストリートダンスコンテストを同時開催します。

２ 主な内容

 ・ステージイベント
 ・屋台（寺泊名物番屋汁、焼きそば、たこ焼きなど）
 ・フリーマーケット

３ 主催 寺泊観光まつり よさこいと踊りのフェスティバル実行委員会
４ 共催 長岡市
５ 来場者 約８，０００人（予定）

    ※詳細は別紙および下記ホームページをご覧ください。

      https://www.teradomari-kankou.com（寺泊観光協会）

問 い
合わせ

寺泊観光まつり よさこいと踊りのフェスティバル実行委員会

 電話０２５８－７５－２４７４

情報提
供課名

寺泊支所地域振興・市民生活課 佐野 電話０２５８－７５－３１１１

Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5

最新情報は
こちらでチェック!

カニの旨みが
たっぷり!!

番屋汁
日用品から雑貨まで
お得な品物がいっぱい!!
会場/みなと公園駐車場
10:30～16:00

会場/みなと公園
10:30～無くなり次第終了

フリー
マーケット

屋台
多数出店!

掘り出し
物満載!

うまいもの
いっぱい!寺泊名物

!

会場/みなと公園
10:30～16:00

焼きそば、たこ焼き等

【お問い合わせ】TEL0258-75-2474（事務局：寺泊町商工会）
寺泊観光まつり よさこいと踊りのフェスティバル実行委員会

寺泊水族博物館●
至

スカイライン

寺泊駅

魚の市場通り

■
① ② 寺泊文化

センター
●■

①みなと公園ステージ会場  11:00～
②みなと公園駐車場会場 12:00～
※雨天の場合は長岡市寺泊文化センター

場
所
場
所

5/18日曜日
朝10:30スタート！

よさこいと踊りの
フェスティバル

【第21回】

寺泊観光まつり

ゲストMC

倉重美智子

\私達が盛り上げます/

さとちん

同時開催
第11回
ストリートダンス
コンテスト
ストリートダンス
コンテスト

寺泊キッズ寺泊キッズ

13:00～14:10
発表表彰式 15:00～

Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5Y O S A K O I & D A N C E  F E S T I V A L  2 0 2 5